
LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

REPUBLIQUE DU CAMEROUN

'---::p:-;::R E:7;S r~ÔENêt'D'E LAU.,.ûitl~====i
PRESIDENCY Of THE REPUBLIC

SECRETAR IAT GENERAL
SERVICE DU FICHIER LEGISLATIf ET REG LEMENJ '2
LEGISLATIVE AND STATUTORYAFFAIRSCARO INDE SERVE

COPIéCERTIFIEE CONFORME
Ct ATIFIED TRUE COP

PAIX-TRAVAil-PATRIE

DECRET N° 2 0 \ 8 i 3 S4 DU 0 7 JU1N 2018
portant réorganisation et fonctionnement de
la Caisse Nationale de Prévoyance Sociale.

VU la Constitution;
VU le Traité instituant une Conférence Interafricaine de la Prévoyance Sociale

du 21 septembre 1993, ratifié par décret n° 95/136 du 24 juillet 1995;
VU l'Ordonnance n° 73/17 du 22 mai 1973 portant organisation de la

prévoyance sociale, modifiée par la loi n° 84/006 du 04 juillet 1984 ;
VU la loi n° 2007/006 du 26 décembre 2007 portant régime financier de l'Etat;
VU la loi n° 2017/010 du 12 juillet 2017 portant Statut Général des

Etablissements publics;
VU le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du

Gouvernement, modifié et complété par le décret n° 2018/190 du 02 mars
2018,

DECRETE:

CHAPITRE 1
DISPOSITIONS GENERALES

ARTICLE 1er
. _ Le présent décret porte réorganisation et fonctionnement de la

Caisse Nationale de Prévoyance Sociale, en abrégé « CNPS », ci-après désignée
« la Caisse ».

ARTICLE 2.- (1) La Caisse est un établissement public à caractère spécial, doté de

la personnalité juridique et de l'autonomie financière.

(2) Elle est gérée conformément aux dispositions du Traité
instituant la Conférence Interafricaine de la Prévoyance Sociale (CI PRES} et la
réglementation édictée par ses organes compétents, ainsi que les lois et
règlements nationaux en vigueur.

(3) Son siège est fixé à Yaoundé.

(4) Elle peut avoir des structures territorialement déconcentrées.






























